
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 της 4/2018 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  
  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή έβδομη (27) του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2018, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 
ύστερα από την με αριθ. 4/22.2.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 
Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Παπούλιος Ιωάννης 
2 Βορδός Χρήστος 16 Λαφαζάνης Βασίλειος 
3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Τσινάς Αργύριος 
4 Σιδέρης Νικόλαος 18 Πάνο Ιωακείμ 
5 Ζούνη Στέλλα 19 Ματθαίου Αθανάσιος 
6 Κοντογιώργης Δημήτριος 20   
7 Ματέας Γεώργιος 21   
8 Σαράντη Μαρία 22   
9 Δέας Παύλος 23   
10 Ζαβράκογλου Άγγελος 24   
11 Κυριάκου Ιφιγένεια 25   
12 Λιόντας  Γεώργιος 26   
13 Φυλαχτός Χρήστος    
14 Αλεκτορίδης Μιχαήλ    

 
ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Λακρός Αλέξανδρος 
2 Γκλάβας  Γεώργιος 
3 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  
4 Βασιλάκης  Αθανάσιος 
5 Κανταράς Αναστάσιος 
6 Ζιούπου  Άννα 
7 Ξάκης Ιωάννης 
8 Χριστιανού Αγγελική 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος 
της Τ.Κ. Μεταμόρφωσης Ιωάννης Καγιακεϊσίδης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου κ. 
Νικόλαος Αυγέρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κ. Χρήστος Γκαρανάτσιος. 

Η αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 
του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



2 

2 

 

Αριθμός θέματος : 1ο  Λήψη απόφασης για την υποχρεωτική Αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 &Τροποποίηση Τεχνικού 
Προγράμματος 2018  

Αριθμός Απόφασης : 46  
 
 
Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εισηγήθηκε το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης και έδωσε το λόγο Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος ανέφερε τα 
εξής:« «Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. ΚΥΑ 25595/26-07-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2658/28-07-2017) 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 
2018» άρθρο 4 παρ. 1 μετά τη λήξη της χρήσης 2017 και έως το τέλος Φεβρουαρίου του 2018, 
οι δήμοι και τα νομικά πρόσωπα υποχρεούνται να επανελέγξουν τις παραδοχές με βάση τις 
οποίες κατήρτισαν τον Π/Υ του 2018 και να προχωρήσουν σε αναμόρφωση του, με την 
επιφύλαξη των οριζομένων στις ειδικές παρατηρήσεις επί του άρθρου 3, λαμβάνοντας υπόψη 
τα πραγματικά οικονομικά αποτελέσματα και μεγέθη τους, όπως αυτά θα έχουν διαμορφωθεί 
την 31.12.2017, προκειμένου αυτός να καταστεί ρεαλιστικός. Με βάση τα ανωτέρω θα πρέπει 
να προχωρήσουμε στην 1η υποχρεωτική αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων εξόδων 
έτους 2018», αφού λάβουμε υπόψη μας την υπ. αριθμ. 38/2018 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής του Δήμου με θέμα «Εισηγητική έκθεση υποχρεωτικής αναμόρφωσης και την 
εισήγηση της οικονομικής και τεχνικής υπηρεσίας. 
  
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Α. Αποφασίζουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων εξόδων έτους 2018 

ως ακολούθως: 
 
1. Ομάδα Εσόδων Ι 

Οι δήμοι και τα νομικά πρόσωπα επαναϋπολογίζουν το ανώτατο ποσό που μπορεί να εγγραφεί 
στον Π/Υ 2018 για την ΟΜΑΔΑ Ι (συνολικό άθροισμα της ομάδας) με βάση την αρχή ότι το 
συνολικό ύψος των εγγεγραμμένων εσόδων της ΟΜΑΔΑΣ Ι στον Π/Υ 2018 δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το μέγιστο από τις εισπράξεις που πραγματοποίησε συνολικά ο φορέας στους 
κωδικούς αυτής της ομάδας για τα έτη 2016 ή 2017. Στην περίπτωση που έχουν εγγραφεί, με 
βάση τα στοιχεία μέχρι το μήνα κατάρτισης του Π/Υ, στην ΟΜΑΔΑ Ι ποσά μεγαλύτερου 
ύψους από αυτό της εκτέλεσης του έτους 2016 και το έτος 2017 κλείσει τελικά με χαμηλότερη 
εκτέλεση, ο Π/Υ υποχρεωτικά αναμορφώνεται μέχρι το ύψος ποσού του 2016. 
Αναμορφώνουμε τον προϋπολογισμό εσόδων ως ακολούθως: 
 
Α/Α Κ.Α. Περιγραφή λογαριασμού Ποσό 
1 06.00.0311 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 
-7.000,00 

2 06.00.0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93) -15.000,00 
3 06.00.0511 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 
-70.000,00 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



 

4 06.00.0718.005 Έσοδα απο άγνωστες καταθέσεις σε λογαριασμούς 
του Δήμου 

5.000,00 

5 06.00.0718.006 Παράβολα Πολεοδομίας, Κατασκηνώσεων και 
Βρεφονηπιακών και λοιπά 

5.000,00 

6 06.00.1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 
170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93) 

-5.000,00 

7 06.00.1519.009 Διοικητικά πρόστιμα 5.000,00 
 
2. Χρηματικό υπόλοιπο 

Για τον υπολογισμό του οριστικού ταμειακού υπολοίπου συντάσσεται επίσημη κατάσταση 
συμφωνίας διαθεσίμων και ταμειακού υπολοίπου με ημερομηνία 31.12.2017 η οποία αποτελεί 
προσαρμογή στα βιβλία του φορέα, του υπολοίπου των καταθέσεων σε τράπεζες - όπως αυτό 
προκύπτει από τα αντίγραφα κίνησης (extrait) των τραπεζικών λογαριασμών - λαμβάνοντας 
υπόψη κυρίως τα μετρητά του ταμείου, τις εισπρακτέες ή πληρωτέες επιταγές, καθώς και μη 
ενταλματοποιηθείσες συναλλαγές του φορέα. Η ανωτέρω κατάσταση συνοδεύεται από τα 
αντίγραφα κίνησης των τραπεζικών λογαριασμών. 

Αναλυτικά: 
Α/Α Κ.Α. Περιγραφή λογαριασμού Ποσό 
1 06.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα 
1.353.895,85 

2 06.00.5121.001 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 
έσοδα (Ανειδίκευτα) 

-150.000,00 

3 06.00.5121.002 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 
έσοδα (Ειδικευμένα) 

382.658,74 

 
3. Πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ 
Στον ΚΑΕ 81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΟΕ εγγράφεται το σύνολο των 

απλήρωτων υποχρεώσεων όπως αυτές προκύπτουν από το ισοζύγιο της Γενικής Λογιστικής 
(π.δ 315/99) της 31.12.2017, για τις οποίες πληρούνται οι προϋποθέσεις παραγραφής και έχουν 
δρομολογηθεί οι σχετικές διαδικασίες. Στις περιπτώσεις υποχρεώσεων που έχουν ενταχθεί σε 
καθεστώς ρύθμισης για αποπληρωμή σε περισσότερα του ενός έτη, στον Π/Υ 2018 εγγράφεται 
το συνολικό ποσό που πρέπει να καταβληθεί εντός του έτους, όπως αυτό προκύπτει από τη 
σχετική πράξη πολυετούς ανάληψης υποχρεώσεων. Αναμορφώνουμε τους Κ.Α. των 
υποχρεώσεων ΠΟΕ ως ακολούθως:  

 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

1. 02.00.8112 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 380,00 
2. 02.00.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 49.131,16 
3. 02.00.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 4.809,42 
4. 02.10.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 35.701,65 
5. 02.10.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 13.311,30 
6. 02.10.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 5.067,38 
7. 02.10.8122 Έργα 16.034,40 
8. 02.15.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.218,40 
9. 02.15.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων -15.231,87 
10. 02.20.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.769,79 
11. 02.20.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 27.840,48 
12. 02.25.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 24.566,89 
13. 02.25.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων -

229.377,98 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



2 

4 

 

14. 02.25.8122 Έργα 227.053,78 
15. 02.30.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 8.722,17 
16. 02.30.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων -42.688,70 
17. 02.30.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 51.374,27 
18. 02.30.8122 Έργα 12.828,07 
19. 02.35.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 119,31 
20. 02.35.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 440,05 
21. 02.35.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων -255,49 
22. 02.40.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 29.385,34 
23. 02.45.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.983,09 
24. 02.61.8122 Έργα 28.300,00 
25. 02.63.8122 Έργα 14.101,64 

 
4. Μετά την κατάρτιση και ψήφιση του τελικού προϋπολογισμού 2018 από το δημοτικό 

συμβούλιο στις 15 Νοεμβρίου 2017 και μέχρι την λήξη του οικονομικού έτους προέκυψαν 
δαπάνες οι οποίες εγγράφηκαν στον προυπολογισμό του έτους 2017 χωρίς να ολοκληρωθούν 
έως την λήξη του έτους. Οι δαπάνες αυτές έρχονται ως συνεχιζόμενες από την προηγούμενη 
χρήση και πρέπει να τις εγγράψουμε και στο 2018. Αναλυτικά: 

 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
 1 02.10.7122.001 Αγορά οικίας Κοσμέτη 65.000,00 
 2 02.10.7425.001 Διερεύνηση και εντοπισμός χρηματοδοτικών 

προγραμμάτων, προετοιμασία και σύνταξη πλήρων 
φακέλων προτάσεων για διεκδίκηση έγκρισης και 
χρηματοδότησης αναπτυξιακών έργων ή προγραμμάτων σε 
επιλεγμένα θεματικά αντικείμενα στο Δήμο Πολυγύρου 

7.000,00 

 3 02.15.7331.001 Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και ενίσχυσης 
θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας 
του Νηπιαγωγείου Πολυγύρου 

150.000,00 

 4 02.20.6631.001 Προμήθεια εμβολίων 16.000,00 
 5 02.20.7132.001 Προμήθεια μεταχειρισμένου καλαθοφόρου οχήματος 10.000,00 
 6 02.25.6262.009 Καθαρισμός και δοκιμαστική άντληση γεώτρησης στη 

θέση "Αγιάσμα" της Τ.Κ. Αγίου Προδρομου 
4.915,11 

 7 02.25.7312.090 Αντικατάσταση αγωγών αμιάντου τμήματος εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης νέου Οικισμού Παλαιοκάστρου. 

29.516,43 

 8 02.25.7312.093 Κατασκευή αγωγού ύδρευσης από γεώτρηση Ολύνθου για 
ενίσχυση υδρευτικών αναγκών οικισμού Καλυβών 

2.384,25 

 9 02.25.7326.002 Κατασκευή εξωτερικού υδραγωγείου ύδρευσης απο νέα 
γεώτρηση στον ταμιευτήρα της Τ.Κ. Γαλαρινού 

5.350,87 

 10 02.25.7412.013 Υδραυλική μελέτη αντιπλημμυρικής προστασίας ΔΔ 
Μαραθούσας(ΘΗΣΕΑΣ) 

11.158,92 

 11 02.25.7412.044 Σύνταξη υδραυλικής μελέτης "Δίκτυα αποχέτευσης Δ.Κ. 
Πολυγύρου" 

14.880,00 

 12 02.25.7412.048 Μ.Π.Ε. Αδεια εκτέλεσης & άδεια χρήσης νερού  για νέα 
γεώτρηση και αγωγό μεταφοράς νερού στην Τ.Κ.Ολύνθου. 

16.000,00 

 13 02.25.7412.049 Τοπογραφική μελέτη για Δεξαμενή στην Τ.Κ. 
Παλαιοκάστρου και αγωγό μεταφοράς νερού. 

2.028,74 

 14 02.25.7412.050 Γεωλογική - Γεωτεχνική μελέτη για δεξαμενή στην Τ.Κ. 4.266,32 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



 

Παλαιοκάστρου κα ιαγωγό μεταφοράς νερού. 
 15 02.25.7412.051 Γεωφυσική μελέτη για εντοπισμό θέσης ανόρυξης νέας 

γεώτρησης στην Δ.Κ. Παλαιόχωρας. 
13.126,35 

 16 02.25.7412.052 Η/Μ  μελέτη για αντικατάσταση γεώτρησης  στη 
Δ.Κ.Γαλάτιστας. 

4.700,00 

 17 02.25.7412.075 Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων Ε.Ε.Λ. οικισμού 
Βάβδου  Δ.Ε. Ανθεμούντα  

8.078,65 

 18 02.30.7132.004 Προμήθεια δύο ημιφορτηγών εκτεταμένης ή διπλής 
καμπίνας 

12.821,00 

 19 02.30.7326.001 Περίφραξη κοινοτικού χώρου στάθμευσης Δ.Ε. Πολυγύρου 12.648,06 
 20 02.30.7411.017 Τεύχη δημοπράτησης του έργου με τίτλο "Αναστήλωση 

οικίας Κότσιανου - μετατροπή σε λαογραφικό μουσείο - 
χώρο πολιτισμού (κτίριο διατηρητέο) 

854,00 

 21 02.30.7411.020 ΣΑΥ  ΦΑΥ του έργου με τίτλο "Αναστήλωση οικίας 
Κότσιανου - μετατροπή σε λαογραφικό μουσείο - χώρο 
πολιτισμού (κτίριο διατηρητέο) 

347,00 

 22 02.30.7411.098 Τοπογραφική μελέτη για την κατασκευή του έργου 
"Βελτίωση-Αναβάθμιση τοπικής οδού Γαλάτιστας-Λιβάδι" 

6.199,97 

 23 02.30.7412.034 Αποτύπωση αρχιτεκτονικών για ενεργειακή αναβάθμιση 
και τακτοποίηση του Ν. 4178/13 του ΕΠΑΛ Πολυγύρου 

11.614,27 

 24 02.61.7341.003 12Θέσιο Δημοτικό σχολείο Γαλάτιστας 3.000,00 
 25 02.63.7341.008 Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης Δ.Δ. Αγ. 

Προδρόμου. 
10.000,00 

 
5. Πρέπει να αυξήσουμε τις πιστώσεις σε Κ.Α. μισθοδοσίας και εργοδοτικών εισφορών 

ώστε καλυφθεί η συνολική δαπάνη μισθοδοσίας έτους 2018. Αναλυτικά: 
 

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.00.6126.010 Υγειονομική περίθαλψη Δημάρχου 3.800,00 
2 02.00.6126.011 ΕΦΚΑ - Εισφορές ΕΦΚΑ ΑΠΔ 18.000,00 
3 02.15.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 
133.000,00 

4 02.20.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

78.000,00 

5 02.20.6054.008 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού - Υπ. 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού - ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

20.000,00 

6 02.25.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

12.000,00 

7 02.30.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

32.000,00 

 
6. Εγγράφουμε στο σκέλος των εξόδων και ισόποσα στο σκέλος των εσόδων νέες 

κρατήσεις όπως προβλέπεται από το Ν. 4412/2016. Αναλυτικά: 
 

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.00.8242.016 Κράτηση υπέρ της ΑΕΠΠ 10.000,00 
2 02.00.8242.017 Χαρτόσημο υπέρ της ΑΕΠΠ 300,00 
3 02.00.8242.018 ΟΓΑ χαρτοσήμου υπέρ ΑΕΠΠ 60,00 
4 02.00.8242.019 Κράτηση υπέρ ΕΣΗΔΗΣ 10.000,00 
5 02.00.8242.020 Χαρτόσημο υπέρ ΕΣΗΔΗΣ 300,00 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



2 

6 

 

6 02.00.8242.021 ΟΓΑ Χαρτοσήμου υπέρ ΕΣΗΔΗΣ 60,00 
7 06.00.4142.014 Κράτηση υπέρ της ΑΕΠΠ 10.000,00 
8 06.00.4142.015 Χαρτόσημο υπέρ της ΑΕΠΠ 300,00 
9 06.00.4142.016 ΟΓΑ χαρτοσήμου υπέρ της ΑΕΠΠ 60,00 
10 06.00.4142.017 Κράτηση υπέρ ΕΣΗΔΗΣ 10.000,00 
11 06.00.4142.018 Χαρτόσημο υπέρ ΕΣΗΔΗΣ 300,00 
12 06.00.4142.019 ΟΓΑ χαρτοσήμου υπέρ ΕΣΗΔΗΣ 60,00 

 
7. Προέκυψαν κάποιες νέες δαπάνες που θα πρέπει να εγγραφούν σε κωδικούς δαπανών 

ανά υπηρεσία. Αναλυτικά: 
 

Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 

συνέδρια και σεμινάρια 
3.000,00 

2 02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά 
μέσα 

4.000,00 

3 02.00.7413.001 Ανάθεση σύνταξης μελέτης εκτίμησης επαγγελματικού 
κινδύνου 

4.000,00 

4 02.10.6112.001 Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και 
υποστήριξης σύμφωνα με το νέο κανονισμό προστασίας 
προσωπικών δεδομένων για το Δήμο Πολυγύρου 

24.800,00 

5 02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 10.000,00 
6 02.10.7331.003 Εργασίες αντικατάστασης κουφωμάτων στο εργοτάξιο του 

Δήμου (κτιρίου γραφείου κίνησης) 
5.829,36 

7 02.15.7332.001 Διαμόρφωση πάρκου οικισμού Πλατανοχωρίου ΔΕ 
Ζερβοχωρίων 

7.200,00 

8 02.15.7411.003 Μελέτη δημοτικού θεάτρου Πολυγύρου 4.960,00 
9 02.20.6672.003 Προμήθεια ελαστικών 28.000,00 
10 02.25.6117.001 Σύνταξη φακέλων για την αδειοδότηση κατασκευής 

δεξαμενών στις Τ.Κ.Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων, Δήμου Πολυγύρου 

6.000,00 

11 02.25.6117.002 Σύνταξη φακέλων για την αδειοδότηση επέκτασης 
υφιστάμενου υδρευτικού δικτύου της Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. 
Ανθεμούντα Δήμου Πολυγύρου για την κάλυψη αναγκών 
σε πόσιμο νερό 

3.000,00 

12 02.25.6117.003 Σύνταξη φακέλου έκδοσης αδειών χρήσης νερού 
υφιστάμενων αρδευτικών δικτύων (5 δίκτυα) Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων 

4.475,16 

13 02.25.6117.004 Σύνταξη φακέλου για την αδειοδότηση επέκτασης 
υφιστάμενου υδρευτικού δικτύου της Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ 
ανθεμούντα 

3.132,61 

14 02.25.7135.002 Προμήθεια εξοπλισμού για την ΕΕΛ Ορμύλιας Δ.Ε. 
Ορμύλιας 

1.860,00 

15 02.25.7135.013 Προμήθεια υλικών ύδρευσης άρδευσης Δ.Ε. Πολυγύρου 8.588,79 
15 02.25.7324.001 Τοποθέτηση μπάρας ασφαλείας σε χώρους τοποθέτησης 

κάδων απορριμμάτων 
7.189,51 

17 02.25.7326.003 Κατασκευή περίφραξης στην ΕΕΛ Ορμύλιας ΔΕ Ορμύλιας 11.149,19 
18 02.25.7326.004 Εγκατάσταση (προμήθεια και τοποθέτηση) τέσσερων 19.096,00 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



 

αντλητικών συγκροτημάτων ανύψωσης λυμάτων για ΕΕΛ 
Ορμύλιας ΔΕ Ορμύλιας 

19 02.25.7412.134 Υδρογεωλογική μελέτη υδρευτικών γεωτρήσεων στην 
περιοχή της λεκάνης απορροής Χαβρία 

15.947,13 

20 02.25.7412.140 Τοπογραφική μελέτη για το έργο «Κατασκευή δύο 
δεξαμενών στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Κρήμνης ΔΕ 
Ζερβοχωρίων Δήμου Πολυγύρου 

2.028,74 

21 02.25.7412.141 Τοπογραφική μελέτη για το έργο ¨Κατασκευή δεξαμενής 
στην Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ Ανθεμούντα Δήμου Πολυγύρου 

4.266,32 

22 02.25.7412.142 Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη αξιολόγησης για το έργο 
"Κατασκευή δύο (2) δεξαμενών στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου 
και Κρήμνης ΔΕ Ζερβοχωρίων Δήμου Πολυγύρου 

14.325,95 

23 02.25.7412.143 Γεωτεχνική έρευνα μελέτη για το έργο "Αποπεράτωση 
δεξαμενής και κατασκευή συνοδού αγωγού από νέα 
γεώτρηση στη δεξαμενή Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ Ανθεμούντα 

4.266,32 

24 02.25.7412.144 Υδραυλική μελέτη για το έργο "Κατασκευή συνοδού 
αγωγού από γεώτρηση στη δεξαμενή Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ 
Ανθεμούντα 

9.000,00 

25 02.25.7412.145 Σύνταξη αρχιτεκτονικής και στατικής μελέτης για το έργο 
"Αποπεράτωση δεξαμενής στην Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ 
Ανθεμούντα 

24.738,00 

26 02.25.7412.149 Σύνταξη αρχιτεκτονικής και στατικής μελέτης για το έργο 
κατασκευή δεξαμενής στην Τ.Κ. Γεροπλατάνου ΔΕ 
Ζερβοχωρίων 

11.842,00 

27 02.25.7412.150 Σύνταξη υδραυλικής μελέτης για το έργο "Κατασκευή 
εξωτερικού υδραγωγείου από νέα γεώτρηση στον 
ταμιευτήρα της Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ Ανθεμούντα 

6.897,85 

28 02.25.7412.151 Σύνταξη υδραυλικής μελέτης για το έργο "Αντικατάσταση 
υφιστάμενου εξωτερικού υδρευτικού δικτύου από 
αμιαντοσωλήνες στον οικισμό Ορμύλιας ΔΕ Ορμύλιας 

3.079,89 

29 02.30.6117.001 Απασχόληση ιατρού ασφαλείας 5.000,00 
30 02.30.6117.003 Ανάθεση προληπτικών ιατρικών εξετάσεων των 

εργαζομένων του Δήμου 
10.000,00 

31 02.30.6654.001 Προμήθεια υλικών σιδηρουργίας 14.800,00 
32 02.30.6662.023 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και λοιπών υλικών 

συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων Δ.Ε. 
Πολυγύρου. 

9.800,00 

33 02.30.6737.001 Προγραμματική σύμβαση για την σύνταξη μελετών έργων 115.000,00 
34 02.30.7324.003 Ολοκλήρωση επιστρώσεων παραδοσιακών περιοχών 

Πολυγύρου 
12.700,00 

35 02.30.7326.002 Κατασκευή χώρου αποθήκευσης άλατος 7.200,00 
36 02.30.7412.002 Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για το έργο κατασκευή 

τεχνικού γεφύρωσης ρέματος επί της οδού Ορμύλια – 
Βράσταμα 

4.947,60 

37 02.30.7412.003 Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για το έργο κατασκευή 
τεχνικών γεφύρωσης ρεμάτων οδικού δικτύου Ταξιάρχη 

3.013,20 

 
 
8. Αναμορφώνουμε την δαπάνη της εργασίας ανάλυσης πόσιμου νερού ανά δημοτική 

ενότητα. Αναλυτικά: 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



2 

8 

 

1 02.25.6271.001 Αναλύσεις πόσιμου νερού Δ.Ε. Πολυγύρου 13.000,00 
2 02.25.6271.002 Αναλύσεις πόσιμου νερού Δ.Ε. Ορμύλιας 9.000,00 
3 02.25.6271.003 Αναλύσεις πόσιμου νερού Δ.Ε. Ανθεμούντα 9.000,00 
4 02.25.6271.004 Αναλύσεις πόσιμου νερού Δ.Ε. Ζερβοχωρίων 8.000,00 
5 02.25.7425.005 Ανάλυση πόσιμου νερού -24.800,00 

 
9. Αποφασίζουμε την επιπλέον οικονομική ενίσχυση στο Νομικό Πρόσωπο του Δήμου 

«Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» με το ποσό των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €). 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.00.6715 Μορφωτικό - Πολιτιστικό - Αθλητικό και Κοινωνικό Νομικό 

Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου "ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ" 
40.000,00 

 
10. Αποφασίζουμε την ενίσχυση του Κ.Α. για την έκτακτη οικονομική ενίσχυση της 

Α/βαθμιας και Β/βαθμιας Σχολικής Επιτροπής του Δήμου με το ποσό των τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000,00 €). 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.00.6739.001 Προαιρετική εισφορά σε σχολικά ταμεία 30.000,00 

 
11. Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 2115/06-04-2017 απόφαση ένταξης ο Δήμος Πολυγύρου 

χρηματοδοτείται για την πραγματοποίηση της πράξης «Εγκατάσταση μονάδων αποσιδήρωσης 
πόσιμου νερού στην τοπική κοινότητα Βραστάμων και στον οικισμό Πλανών, Δήμου 
Πολυγύρου». Το έργο εντάσσεται στον Άξονα προτεραιότητας «Προστασία του περιβάλλοντος 
και προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων». Συνολική δημόσια δαπάνη 182.120,31 €, 
επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 146.871,22 €, συμμετοχή του Δήμου 35.249,09 €. Εγγράφουμε στο 
σκέλος των εσόδων στον Κ.Α. 06.00.1328.009 με τίτλο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  
Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ "Εγκατάσταση μονάδων αποσιδήρωσης πόσιμου νερού στην τοπική 
κοινότητα Βραστάμων και στον οικισμό Πλανών Δήμου Πολυγύρου" και ποσό 146.871,22 και 
στο σκέλος των εξόδων στον Κ.Α. 02.63.7341.003 με τίτλο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων  Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ "Εγκατάσταση μονάδων αποσιδήρωσης πόσιμου νερού 
στην τοπική κοινότητα Βραστάμων και στον οικισμό Πλανών Δήμου Πολυγύρου" και ποσό 
182.120,31 €.  

 
12. Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 7782/03-07-2017 απόφαση ένταξης ο Δήμος 

Πολυγύρου χρηματοδοτείται για την πραγματοποίηση της πράξης «Αναστήλωση και 
εκσυγχρονισμός της οικίας Κότσιανου με μετατροπή σε λαογραφικό μουσείο και χώρο 
Πολιτισμού ». Το έργο εντάσσεται στον Άξονα προτεραιότητας «Διατήρηση και προστασία του 
περιβάλλοντος – προαγωγή της αποδοτικής χρήσης των πόρων». Συνολική δημόσια δαπάνη 
2.343.214,77 €, επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 2.000.000,00 €, συμμετοχή του δήμου 343.214,77 
€. Εγγράφουμε στο σκέλος των εσόδων στον Κ.Α. 06.00.1328.008 με τίτλο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων  Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ Αναστήλωση και εκσυγχρονισμός της οικίας 
Κότσιανου με μετατροπή σε λαογραφικό μουσείο και χώρο πολιτισμού" και ποσό 2.000.000,00 
€ και στο σκέλος των εξόδων στον Κ.Α. 02.61.7341.001 με τίτλο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων  Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ Αναστήλωση και εκσυγχρονισμός της οικίας Κότσιανου 
με μετατροπή σε λαογραφικό μουσείο και χώρο πολιτισμού" και ποσό 2.343.214,77 €. 
 
 Το αποθεματικό μετά την παρούσα αναμόρφωση διαμορφώνεται στο ποσό των 
7.555,05 € και δεν ξεπερνάει το 5% των τακτικών εσόδων. 
 
 Β. Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



 

 
02.10 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.10.7331.003 Εργασίες αντικατάστασης κουφωμάτων στο 

εργοτάξιο του Δήμου (κτιρίου γραφείου κίνησης) 
5.829,36 

2 02.10.7425.001 Διερεύνηση και εντοπισμός χρηματοδοτικών 
προγραμμάτων, προετοιμασία και σύνταξη πλήρων 
φακέλων προτάσεων για διεκδίκηση έγκρισης και 
χρηματοδότησης αναπτυξιακών έργων ή 
προγραμμάτων σε επιλεγμένα θεματικά αντικείμενα 
στο Δήμο Πολυγύρου 

7.000,00 

     
02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.15.7331.001 Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης 

και ενίσχυσης θεμελίωσης και 
παρεμβάσεις για την άρση 
επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Πολυγύρου 

150.000,00 

2 02.15.7332.001 Διαμόρφωση πάρκου οικισμού 
Πλατανοχωρίου ΔΕ Ζερβοχωρίων 

7.200,00 

3 02.15.7411.003 Μελέτη δημοτικού θεάτρου Πολυγύρου 4.960,00 
     

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

1 02.25.7312.090 Αντικατάσταση αγωγών αμιάντου 
τμήματος εσωτερικού δικτύου ύδρευσης 
νέου Οικισμού Παλαιοκάστρου. 

29.516,43 

2 02.25.7312.093 "Επέκταση δικτύου υπονομών στο ΔΔ 
Ριζών" 

2.384,25 

3 02.25.7324.001 Τοποθέτηση μπάρας ασφαλείας σε 
χώρους τοποθέτησης κάδων 
απορριμμάτων 

7.189,51 

4 02.25.7326.002 Κατασκευή εξωτερικού υδραγωγείου 
ύδρευσης από νέα γεώτρηση στον 
ταμιευτήρα της Τ.Κ. Γαλαρινού 

5.350,87 

5 02.25.7326.003 Κατασκευή περίφραξης στην ΕΕΛ 
Ορμύλιας ΔΕ Ορμύλιας 

11.149,19 

6 02.25.7326.003 Κατασκευή περίφραξης στην ΕΕΛ 
Ορμύλιας ΔΕ Ορμύλιας 

11.149,19 

7 02.25.7326.004 Εγκατάσταση (προμήθεια και 
τοποθέτηση) τεσσάρων αντλητικών 
συγκροτημάτων ανύψωσης λυμάτων για 
ΕΕΛ Ορμύλιας ΔΕ Ορμύλιας 

19.096,00 

8 02.25.7412.013 Υδραυλική μελέτη αντιπλημμυρικής 
προστασίας ΔΔ Μαραθούσας 
(ΘΗΣΕΑΣ) 

11.158,92 

9 02.25.7412.044 Σύνταξη υδραυλικής μελέτης "Δίκτυα 
αποχέτευσης Δ.Κ. Πολυγύρου" 

14.880,00 

10 02.25.7412.048 Μ.Π.Ε. Αδεια εκτέλεσης & άδεια 16.000,00 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



2 

10 

 

χρήσης νερού  για νέα γεώτρηση και 
αγωγό μεταφοράς νερού στην 
Τ.Κ.Ολύνθου. 

11 02.25.7412.049 Τοπογραφική μελέτη για Δεξαμενή 
στην Τ.Κ. Παλαιοκάστρου και αγωγό 
μεταφοράς νερού. 

2.028,74 

12 02.25.7412.050 Γεωλογική - Γεωτεχνική μελέτη για 
δεξαμενή στην Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κα 
ιαγωγό μεταφοράς νερού. 

4.266,32 

13 02.25.7412.051 Γεωφυσική μελέτη για εντοπισμό θέσης 
ανόρυξης νέας γεώτρησης στην Δ.Κ. 
Παλαιόχωρας. 

13.126,35 

14 02.25.7412.052 Η/Μ  μελέτη για αντικατάσταση 
γεώτρησης  στη Δ.Κ.Γαλάτιστας. 

4.700,00 

15 02.25.7412.075 Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
Ε.Ε.Λ. οικισμού Βάβδου  Δ.Ε. 
Ανθεμούντα  

8.078,65 

16 02.25.7412.134 Υδρογεωλογική μελέτη υδρευτικών 
γεωτρήσεων στην περιοχή της λεκάνης 
απορροής Χαβρία 

15.947,13 

17 02.25.7412.140 Τοπογραφική μελέτη για το έργο 
«Κατασκευή δύο δεξαμενών στις Τ.Κ. 
Γεροπλατάνου και Κρήμνης ΔΕ 
Ζερβοχωρίων Δήμου Πολυγύρου 

2.028,74 

18 02.25.7412.141 Τοπογραφική μελέτη για το έργο 
¨Κατασκευή δεξαμενής στην Τ.Κ. 
Γαλαρινού ΔΕ Ανθεμούντα Δήμου 
Πολυγύρου 

4.266,32 

19 02.25.7412.142 Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη 
αξιολόγησης για το έργο "Κατασκευή 
δύο (2) δεξαμενών στις Τ.Κ. 
Γεροπλατάνου και Κρήμνης ΔΕ 
Ζερβοχωρίων Δήμου Πολυγύρου 

14.325,95 

20 02.25.7412.143 Γεωτεχνική έρευνα μελέτη για το έργο 
"Αποπεράτωση δεξαμενής και 
κατασκευή συνοδού αγωγού από νέα 
γεώτρηση στη δεξαμενή Τ.Κ. 
Γαλαρινού ΔΕ Ανθεμούντα 

4.266,32 

21 02.25.7412.144 Υδραυλική μελέτη για το έργο 
"Κατασκευή συνοδού αγωγού από 
γεώτρηση στη δεξαμενή Τ.Κ. 
Γαλαρινού ΔΕ Ανθεμούντα 

9.000,00 

22 02.25.7412.145 Σύνταξη αρχιτεκτονικής και στατικής 
μελέτης για το έργο "Αποπεράτωση 
δεξαμενής στην Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ 
Ανθεμούντα 

24.738,00 

23 02.25.7412.149 Σύνταξη αρχιτεκτονικής και στατικής 
μελέτης για το έργο κατακευή 
δεξαμενής στην Τ.Κ. Γεροπλατάνου ΔΕ 
Ζερβοχωρίων 

11.842,00 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



 

24 02.25.7412.150 Σύνταξη υδραυλικής μελέτης για το 
έργο "Κατασκευή εξωτερικού 
υδραγωγείου από νέα γεώτρηση στον 
ταμειευτήρα της Τ.Κ. Γαλαρινού ΔΕ 
Ανθεμούντα 

6.897,85 

25 02.25.7412.151 Σύνταξη υδραυλικής μελέτης για το 
έργο "Αντικατάσταση υφιστάμενου 
εχωτερικού υδρευτικού δικτυου από 
αμιαντοσωλήνες στον οικισμό 
Ορμύλιας ΔΕ Ορμύλιας 

3.079,89 

 
02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού  Ποσό 
1 02.30.7324.003 Ολοκλήρωση επιστρώσεων 

παραδοσιακών περιοχών Πολυγύρου 
12.700,00 

2 02.30.7326.001 Έργα υποδομής στην επέκταση του 
οικισμού της Γερακινής. 

12.648,06 

3 02.30.7326.002 Κατασκευή χώρου αποθήκευσης άλατος 7.200,00 
4 02.30.7411.017 Τεύχη δημοπράτησης του έργου με 

τίτλο "Αναστήλωση οικίας Κότσιανου - 
μετατροπή σε λαογραφικό μουσείο - 
χώρο πολιτισμού (κτίριο διατηρητέο) 

854,00 

5 02.30.7411.020 ΣΑΥ  ΦΑΥ του έργου με τίτλο 
"Αναστήλωση οικίας Κότσιανου - 
μετατροπή σε λαογραφικό μουσείο - 
χώρο πολιτισμού (κτίριο διατηρητέο) 

347,00 

6 02.30.7411.098 Τοπογραφική μελέτη για την κατασκευή 
του έργου "Βελτίωση-Αναβάθμιση 
τοπικής οδού Γαλάτιστας-Λιβάδι" 

6.199,97 

7 02.30.7412.002 Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για το έργο 
κατασκευή τεχνικού γεφύρωσης 
ρέματος επί της οδού Ορμύλια - 
Βράσταμα 

4.947,60 

8 02.30.7412.003 Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για το έργο 
κατασκευή τεχνικών γεφύρωσης 
ρεμάτων οδικού δικτύου Ταξιάρχη 

3.013,20 

9 02.30.7412.034 ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΚΑΙ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 4178/13 
ΤΟΥ ΕΠΑΛ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

11.614,27 

 
02.61 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 
1 02.61.7341.001 Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  

Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ Αναστήλωση 
και εκσυγχρονισμός της οικίας 
Κότσιανου με μετατροπή σε 
λαογραφικό μουσείο και χώρο 
πολιτισμού 

2.343.214,77 

2 02.61.7341.003 12Θέσιο Δημοτικό σχολείο Γαλάτιστας 3.000,00 
 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ



2 

12 

 

02.63 ΥΠΗΡΕΙΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

1 02.63.7341.003 Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  
Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ "Εγκατάσταση 
μονάδων αποσιδήρωσης πόσιμου νερού 
στην τοπική κοινότητα Βραστάμων και 
στον οικισμό Πλανών Δήμου 
Πολυγύρου" 

182.120,31 

2 02.63.7341.008 Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Δ.Δ. Αγ. Προδρόμου. 

10.000,00 

 
 

 Επί της απόφασης μειοψήφησαν οι πέντε (5) παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι της μείζονος 
μειοψηφίας οι κ.κ. Παπούλιος Ιωάννης, Λαφαζάνης Βασίλειος, Τσινάς Αργύριος, 
Πάνο Ιωακείμ και Ματθαίου Αθανάσιος 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 46/2018 
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 
Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 
Πολύγυρος 27-2-2018 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: Ε0Χ6ΩΞΜ-ΠΕΜ


		2018-03-08T23:35:03+0200
	Athens




